

آخرین توصیه گاریدو به شاگردانش: هنوز برای صعود از لیگ نخبگان شانس داریم

پرسپولیس آماده ثبت اولین برد آسیایی

مرد اسپانیایی همچنان مخالف خواسته باشگاه



حمیدرضا اسکندری

خبرنگار گروه ورزش

شاگردان خوان گاریدو بعد از سپری کردن یک هفته بی حاشیه و آرام در قطر، امروز آماده بازی با الشرطه عراق در هفته ششم لیگ نخبگان هستند. البته در فضای مجازی در چند روز اخیر حواشی زیادی پیرامون پرسپولیس و کادرفنی اش مطرح بود، اما سرخپوشان سعی کردند در دوحه فقط روی بازی حساس امروز تمرکز کرده و توجهی به آنچه پیرامون تیم شان می‌گذرد نداشته باشند. در این بین بزرگ‌ترهای تیم هم مدام به همبازبان خود تأکید داشتند که در این روزهای سخت و حساس فقط باید روی بازی با الشرطه تمرکز داشته باشند و از هر گونه اظهارنظر و مصاحبه نیز پرهیز کنند. در این میان سرروش رفیعی هم که چند هفته‌ای است که جایی در تفکرات گاریدو ندارد در نقش بزرگ‌تر تیم سعی کرده جو خوبی را در رختکن تیمش ایجاد کند و به نوعی خودش را درگیر مسائل حاشیه‌ای نکرده است. با این روند باید دید گاریدو نظرش در مورد او تغییر خواهد کرد یا همچنان می‌خواهد او را نادیده بگیرد.

ماندن در قطر نتیجه مثبت خواهد داشت؟

خوان گاریدو خیلی اصرار داشت که پرسپولیس بعد از بازی با الریان در قطر ماندنی شود تا بتوانند در شرایط بهتری خود را آماده بازی با الشرطه کنند. اگرچه در این مورد مدیریت باشگاه پرسپولیس و برخی از عوامل تیم چندان موافق نبودند. اما واقعیت این است که گاریدو در این اردو بهتر توانست شاگردانش را از لحاظ تغذیه، استراحت به موقع و موارد اینچنینی کنترل کند. اا اوقات محسوس برخی از شاگردانش را در تمرینات و بازی‌ها به خوبی حس کرده بود و از این رو با نکه داشتن تیمش در هتل هم فشار تمرینات را بالا برد و هم اینکه برخی از شاگردانش را بهتر کنترل کرد. مسئله‌ای که احتمالاً در بازی امشب سرخپوشان تأثیر مثبت خواهد داشت.

توصیه جدی گاریدو به شاگردانش

عدم پیروزی پرسپولیس در ۵ بازی اش در لیگ نخبگان باعث شده که برخی از بازیکنان این تیم مخصوصاً جوان‌ترها این ذهنیت در آن‌ها ایجاد شود که توان رقابت در لیگ نخبگان را ندارند و بهتر است روی بازی‌های لیگ تمرکز کنند. در حقیقت گاریدو نگران این شد که شاگردانش با همین تفکر بازی با الشرطه را هم پشت سر گذاشته و به نوعی دیگر روی لیگ نخبگان تمرکز نکرده و همه توان شان را به کار نگیرند. شاید اگر مربی دیگری جای گاریدو بود در واکنش به نتایج کسب شده تیمش به این موضوع تأکید می‌کرد که تیم‌های ایرانی به خاطر امکانات نیم‌افزاری و سخت‌افزاری توان رقابت با تیم‌های عربی را ندارند یا اینکه قیمت بازیکنان خارجی آن‌ها اندازه بودجه یک فصل تیمش است و بهانه‌هایی از این قبیل را مطرح می‌کرد. اما گاریدو نه تنها در هیچ یک از کنفرانس‌های

خبری‌اش به دنبال توجیه‌های اینچنینی نبوده، بلکه او همواره سعی کرده و می‌کند به شاگردانش بقبولاند که هیچ چیزی از ستاره‌های خارجی تیم‌های عربی کم ندارند و می‌توانند یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در لیگ نخبگان باشند. نکته جالب اینکه گاریدو و دستیارش حتی برخی مواقع به شاگردان خود می‌گویند؛ تیم خیلی خوبی هستند و حتی می‌توانند با همین توان در لالیگای اسپانیا هم به میدان بروند. در روزهای اخیر هم سرمربی اسپانیایی همه تأکیدش در تمرینات این بوده که لیگ نخبگان برای او و همچنین هواداران اهمیت بسزایی دارد و هنوز باید این باور را در ذهن داشته باشند که با پیروزی در دیدارهای آینده راهی مرحله حذفی خواهند شد و در آن مرحله نیز توان رقابت با هر تیمی را دارند. همان طور که این مسئله را در بازی اول با الاهلی ثابت کردند و السد را نیز به آن شکل تحت فشار گذاشتند. در کل گاریدو در یک هفته اخیر هم سعی کرد روی مسائل فنی تیمش کار کرده و هم اینکه شاگردانش را از نظر روحی و روانی آماده کند. ناگفته نماند در مقطعی که پرسپولیس با پراکو توانست راهی فینال لیگ قهرمانان شود او جدا از اینکه تلاش می‌کرد با بالا بردن توان بدنی تیمش آن‌ها را از لحاظ فیزیکی به مرز ایده‌آل برساند از نظر روحی و روانی هم خیلی با شاگردانش کار می‌کرد تا میادا فکر کنند با جدایی چند بازیکن یا مشکلات اینچنینی از هدف شان در لیگ قهرمانان دور شوند بلکه در هر شرایطی توان رقابت با حریفان آسیایی خود را دارند. تفکری که شاید هنوز در ذهن برخی از بازیکنان فعلی پرسپولیس جا نرفته‌اند است.

تغییرات همچنان حاکم است

پرسپولیس برای بازی امشب خود فقط امید عالیشاه را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد و اوستون اورونوف به همراه ایوب المعلوم بعد از هفته‌های می‌توانند برای سرخپوشان به میدان بروند. البته هر دو بازیکن در بهترین فرم خود به سر نمی‌برند و چون به تاژی تشدید مصدومیت را

هم تجربه کرده‌اند طبیعی است که با احتیاط بیشتری بازی کنند. احتمال اینکه یکی از این دو بازیکن در ترکیب ثابت قرار بگیرد، هست و در این بین شانس اورونوف به مراتب بیشتر است. از این جهت که گاریدو از عملکرد وینگرهایش در بازی‌های اخیر رضایت ندارد. ترکیب دفاعی سرخپوشان بعید است امشب تغییر کند و هر چهار بازیکن (کنعانی، گولسیانی، محمدی و فرجی) در ارنج هستند. اما در خط میانی احتمال خیلی زیاد سرلک در کنار ریگی به میدان بروند. علی علیپور هم احتمالاً به خط حمله باز خواهد گشت و احمدزاده جای او را خواهد گرفت. در سمت چپ هم احتمال حضور اورونوف زیاد است. وحید امیری نزدیک‌ترین بازیکن به علیپور خواهد بود. گاریدو روی بازیکنان جوانش از جمله یعقوب براجمه هم به عنوان یک وینگر سرعتی حساب کرده تا در صورت به گل رسیدن تیمش از او در ترکیب استفاده کند.

گاریدو همچنان مخالف بازگشت خانبان

مسئولان باشگاه پرسپولیس و برخی از عوامل این تیم هفته‌هاست که تلاش می‌کنند مقدمات بازگشت مهرداد خانبان را به کادرفنی تیم شان فراهم کنند، اما موفق نشده‌اند. در واقع هر موقع پرسپولیس باخته یا مساوی کرده موضوع بازگشت خانبان مطرح شده و این مسئله اصلاً به مذاق سرمربی اسپانیایی خوش نیامده است. در روزهای اخیر نیز باز این موضوع نزد گاریدو مطرح شده و او همچنان تأکید دارد که دستیارش به بهترین شکل حریفان را آنالیز می‌کند و نیازی نمی‌بیند تا فرد دیگری این کار را انجام دهد. قدر مسلم اگر پرسپولیس امروز نتواند مقابل الشرطه نتیجه لازم را بگیرد گاریدو با مجبور است با خواسته باشگاه موافقت کند یا اینکه شاید حتی جایگاش را از دست دهد. اما اگر پرسپولیس این بازی را ببرد، گاریدو تمایل ندارد از تصمیم قبلی خود منصرف شود. در حقیقت نتیجه بازی امشب پرسپولیس خیلی از مسائل پیرامون این تیم را مشخص خواهد کرد.



ماجرای دعوت نشدن بهترین دروازه‌بان آسیا به تیم ملی فوتسال چیست؟

دعوایی که رسانه‌ای نشد

مهدی خادم

خبرنگار

وحید شمسایی بعد از ناکامی در جام جهانی فوتسال و حذف در مرحله یک هشتم نهایی، با انتقادات بسیار زیادی روبه‌رو شد و تا یک قدمی برکناری نیز پیش رفت اما به یکباره کمیته فنی فدراسیون تصمیم بر ماندن او گرفت. حالا او پس از پایان هفته چهاردهم لیگ برتر فوتسال و شروع فینادی، اولین لیست خود را بعد از جام جهانی اعلام کرد که نکات جالبی در آن دیده می‌شود. یکی

قلعه‌نویی درکنار آزمون و طارمی چه گزینه‌هایی برای خط حمله تیم ملی دارد؟

۱۰ گزینه روی میز ژنرال

امید نظری‌گوهر

خبرنگار

«فرهیختگان» در ابتدای هفته از دعوت احتمالی دنیس اکرت به اردوی تیم ملی خبر داد. این مهاجم ایرانی- آلمانی سابقه حضور در ژوپیر لیگ بلژیک، لالیگا اسپانیا، اردیوسیه هلند، یونیس لیگا ۲ آلمان را در کارنامه خود دارد و در تورنمنت‌های معتبری مثل لیگ اروپا و لیگ کنفرانس به میدان رفته است. قطعاً حضور مهاجمی همچون اکرت و قرار گرفتنش درکنار مهدی طارمی و سردار آزمون می‌تواند زهر و تأثیرگذاری حملات تیم ملی را افزایش دهد. البته به هیچ وجه ظرفیت‌های فنی خط حمله این تیم در چند اسم بارها شنیده شده خلاصه نمی‌شود و حداقل ۱۰ مهاجم باکیفیت دیگر وجود دارند که حضورشان در جمع پوزهایم تواند به موفقیت تیم مهم‌هم‌رده‌بندی فیفا در ادامه دیدارهای مقدماتی و نهایی جام جهانی ۲۰۲۶ و جام‌ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ کمک‌زایدی کند.

ستاره جوان احیا شد

گلزن‌ترین ایرانی حاضر در جام جهانی نوجوانان ۲۰۱۷ در ماه‌های اخیر موفق شده با پوشیدن لباس باشگاه وسترلو بلژیک دوباره بدرخشد و ارزش‌هایش را مجدداً به نمایش بگذارد. الهیار صیادمنش بعد از حضور ناموفق در راه سیسی انگلیس توانست با یک انتخاب درست راهی فوتبال بلژیک شود و با گلزنی برابر تیم‌های نامادری مثل خنت و کلوب بروژ بدرخشد. دستاورد این مهاجم ۲۳ ساله در فصل جاری تا پیش از تقابل شب‌گذشته تیمش با خنت به‌ثمر رساندن ۵ گل و تأثیرگذاری روی ۹ گل وسترلو بوده است و قطعاً تداوم این روند باعث می‌شود قلعه‌نویی مثل ماه‌های گذشته و دوران حضور مارک ویلموتس و دراگان اسکوچیچ روی نیمکت تیم ملی نتواند به راحتی از کنار اسم الهیار صیادمنش بگذرد و این مهره باتوانایی حضور در پست‌های مهاجم نوک، وینگر راست و وینگر چپ را خط برزند.

آمار قابل قبول در سرزمین تزارها

سعید سحرخیزان تنها بازیکن زیر ۲۳ سال فوتبال ایران است که در دوره‌گذشته لیگ خلیج فارس موفق شد بیش از ۵ گل به‌ثمر برساند و با ۸ گل زده توانست نظر باشگاه اورتبورگ را جلب کند و در فصل جاری راهی روسیه شد. مهاجم ۲۱ ساله و سابق گل‌گهر از زمان پوشیدن پیراهن اورتبورگ موفق شده در لیگ برتر روسیه ۶ گل بزند که بخشی از این گل‌ها دروازه بزرگانی مثل دینامو مسکو، لوکوموتیو مسکو و روبین کازان را لرزاندند است. بدون شک اگر سحرخیزان بتواند باگل‌هایش مانع سقوط اورتبورگ به سطح دوم فوتبال این کشور شود، شانس خوبی دارد در پایان همین فصل راهی لیگ‌های بزرگ‌تر و تیم‌های نامدارتر شود و عرصه را برای امثال آزمون و طارمی تنگ خواهد کرد.

مغانلو جزه تاریخ‌سازان لیگ برتر!

شهریار مغانلو در سال‌های اخیر به پشتوانه آقای گلی در ۲ دوره اخیر لیگ برتر موفق شده نظر سرمربی تیم ملی را جلب کند و در لیست بازیکنان اعزامی به جام‌ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قرار گیرد اما به‌نظر می‌رسد ظرفیت‌های فنی مهاجم فعلی الاتحاد کلبا فراتر از این است که روی نیمکت تیم ملی بنشیند و منتظر لغزش طارمی و آزمون باشد. در تاریخ لیگ ایران تنها ۳ بازیکن توانسته‌اند از عنوان آقای گلی خود دفاع کنند که یکی از این افراد مغانلو ۱۹ ساله و خوش‌قامت است.

شاید مهم‌ترین پدیده لیگ برتر!

طبق آمارها اگر بخواهیم چندین پدیده دوره فعلی لیگ برتر را نام ببریم بدون شک نمی‌توانیم نام رضا غندی پور را از قلم بیندازیم، چون این مهاجم ۱۸ ساله در فصل فوتبالی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ موفق شده ۳ گل به‌ثمر برساند و روی ۶ گلوازی‌ها تأثیر مستقیم داشته باشد. غندی پور به دلیل شرایط سنی اش می‌تواند کمک بسیار بزرگی به تیم ملی جوانان و تیم ملی امید کند و اگر عملکردش در ادامه

برخوردار است آغاز شد. این بازی در هفته ششم لیگ برتر برگزار شد و با حواشی بسیار زیادی به پایان رسید. پس از این بازی قرار بود شمسایی لیست تیم ملی را با انتشار یک استوری به شمسایی کنایه یز و نوشت؛ «هیچ‌کس نمی‌تواند روی اسمت خط بکشد، مگر اینکه خدا باشد.»

اما پشت پرده ماجرای دعوت نشدن این دروازه‌بان ۳۳ ساله با سابقه حضور در ۲ جام جهانی چیست؟ براساس شنیده‌های «فرهیختگان»، داستان از دیدار حساس تیم‌های گیتی‌پسند و مس سونگون که همیشه از حساسیت‌های زیادی

اخیر کوتاه

شایعه بازگشت زوج بوشهری به استقلال چقدر صحت دارد؟

نه محبی برمی‌گردد، نه قایدی!

استقلال در فصل جاری بیشترین ضربه را از نداشتن مهاجمی تمام‌کننده و زهردار خورده است. این تیم از همان ابتدای فصل با این خلأ مهم دست و پنجه نرم کرده و به نظر می‌رسد در صورتی که آبی‌ها در نیم‌فصل تقویت نشوند، مطمئناً روند نتایج ضعیف این تیم در نیم فصل دوم نیز تداوم خواهد داشت. نکته قابل توجه اینکه جذب بازیکنانی مانند جمعه کوچو نیز بر همین اساس در دستور کار باشگاه قرار گرفته و احتمالاً با جذب این زوج تا حد زیادی مشکل استقلال در پاکس حریفان حل و فصل شود.

با این حال در حالی جمعه و کوچو در حال مذاکره برای استقلال‌ی شدن هستند که صحبت‌ها از حضور قایدی و محبی، زوج بوشهری خط حمله استقلال در فصل بیست و دوم مطرح شده است. البته از زمانی که این دو بازیکن از جمع آبی‌ها جدا شدند تلاش‌های زیادی برای بازگشت آنها صورت گرفته اما هر بار موانع جدی برای تحقق این امر به وجود آمده است.

نکته جالب در این بین اینکه در برهه زمانی فعلی که خبر از تغییرات گسترده در مدیریت استقلال به‌گوش می‌رسد، وعده جذب قایدی و محبی درحالی منتشر شده که بازیکن اول به صورت قرضی به مدت یک سال از باشگاه شباب الاهلی به الاتحاد کلبا منتقل شده و عملاً جدایی در چنین وضعیتی برای قایدی غیرممکن خواهد بود و بازیکن دوم نیز به دفعات در پیام‌هایی که برای مدیران استقلال ارسال کرده از تمایل به تداوم حضور در فوتبال اروپا و ترانسفر به لیگ‌های معتبرتر در فصول آینده خبر داده است.

حالت اینکه در چنین شرایطی که هواداران استقلال زیر فشار نتایج این تیم هستند و از سوی دیگر نیز در آستانه تغییرات مدیریتی در این باشگاه قرار داریم؛ اینکه چنین اخباری را چه مدفی منتشر می‌شود، زمان آن را مشخص می‌کند.

سرنوشت پادش‌های قبل از رأی نهایی چه شد؟

پرونده لوکادیا همچنان خبرساز است

تقریباً یک‌سال پیش بود که فیفا، بزرگن لوکادیا را به پرداخت ۳۴۰ هزار دلار به باشگاه پرسپولیس محکوم کرد. خبری که باعث شد رضا درویش این اتفاق را یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای مدیریتی خود دانسته و بارها در مصاحبه‌هایش اعلام کند که برای اولین بار باشگاهش در پرونده بین‌المللی برنده شده است. اما همین چند هفته پیش بود که دادگاه CAS در واکنش به اعتراض لوکادیا و وکیلش به این رأی، اعلام کرد این بازیکن بابت فسخ یکطرفه‌اش با پرسپولیس هیچ مبلغی را نباید پرداخت کند. جالب اینکه او بخش قابل توجهی از قراردادش را هم قبل از ترک ایران دریافت کرده بود. اما در روزهای اخیر این موضوع در باشگاه پرسپولیس خبرساز شده که آیا پاداشی که برای برخی از مسئولان باشگاه بابت محکومیت اولیه لوکادیا در نظر گرفته شده بود به آن‌ها پرداخت شده است یا نه؟ و در صورت پرداخت پس گرفته می‌شود؟

خواستہ شمسایی را برآورده کرد و در لیست تیم ملی جای گرفت.

محمدی و کادرفنی تیم ملی فوتسال در جام جهانی ازبکستان با همدیگر کشمکش‌های زیادی داشتند اما این موضوع از دید رسانه‌ها پنهان ماند. محمدی نیز این موضوع را می‌دانست که بعد از جام جهانی اگر شمسایی روی نیمکت تیم ملی بماند، دیگر جایی در این تیم نخواهد داشت. حال باید منتظر بمانیم و ببینیم در آینده تغییری در رابطه شمسایی و محمدی به وجود می‌آید یا همچنان بهترین گلر آسیا در سال ۲۰۲۴ از دروازه تیم ملی دور خواهد ماند.

موفق شده با پیراهن العروبه دروازه تیم‌های خورفکان، بنی‌یاس و العین را بگشاید تا بعد از درخشش در تیم‌های آلومینیوم ارک و نساجی مازندران در قامت یک لژیونر هم بدرخشد. او پیش از این با رقم زد عملکرد قابل دفاع در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳ توانسته بود ۲ گل برای قانمشهری‌ها به‌ثمر برساند و اگر گل‌ها و درخشش او مثل بسیاری از مهاجم‌های ایرانی مقطعی نباشد به‌زودی دوباره این مهاجم ۲۴ ساله پیراهن تیم ملی را بر تن خواهد کرد.

حضور در لیگ‌های معتبر

دنیس اکرت جدیدترین گزینه تقویت خط حمله شاگردان قلعه‌نویی است که در حال حاضر پیراهن استاندارد لیژ را بر تن دارد و در فصل جاری ژوپیر لیگ بلژیک موفق شده دروازه شارلوا و تیر بېرشات و پلریچ را بگشاید و زمینه گل هم‌تیمی‌هایش برایش بر سن ترویدنس را فراهم کند. البته نباید به راحتی از کنار توانایی حضور این بازیکن ۲۷ ساله در پست وینگر راست گذشت چون در ماه‌های اخیر بازیکنان تخصصی تیم ملی در این پست دچار افت شده‌اند.

گزینه‌های روزهای اضطراب

کاوه رضایی و علی علیپور جزه مهاجمان خوب سال‌های گذشته فوتبال ایرانند که در بازه‌های زمانی کوتاه موفق شده‌اند نظر سرمربیان مختلف تیم ملی را جلب کنند اما حتی لژیونر شدن و رقم زدن آمار‌های قابل قبول در فوتبال بلژیک و پرتغال نتوانست از این بازیکنان ۳۲ و ۲۹ ساله یک مهاجم تأثیرگذار برای تیم ملی بسازد. مهم‌ترین هدف رضایی و علیپور در فصل جاری خروج از بحرانی است که مصدومیت‌های سنگین در فصول اخیر به آن‌ها تاحمیل کرده و قطعاً مهاجم‌های فعلی سپاهان و پرسپولیس با روزهای اوج شان فاصله‌ای چشمگیر دارند اما احتمالاً در روزهای نیازمندی و شرایط بحرانی می‌توانند به تیم ملی کشورمان کمک کند.

ورزش



دوشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۳



شماره ۴۲۹۴



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE

۱۱